



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS**

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE Nº. 035/2011 firmado entre o MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA: LUPA – LABORATÓRIOS UNIDOS DE PATOLOGIA ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATÓLOGICA LTDA.

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG

Endereço: Rua São João, 290 – Centro - CEP: 33.400-000 – Lagoa Santa/MG.

CNPJ/MF sob o nº. 73.357.469/0001-56

Representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Fernando Pereira Gomes Neto, titular da Cédula de Identidade R.G. n.º M-3.764.615 SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o n.º 272.279.446-20.

CREDENCIADA: LUPA – LABORATÓRIOS UNIDOS DE PATOLOGIA ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATÓLOGICA LTDA.

Endereço: Avenida Doutor Cristiano Guimarães nº 347 – Bairro Vila Cloris

Belo Horizonte/MG – CEP: 31.720-300

CNPJ/MF: 21.038.542/0003-95

Representado por: Márcia Maria Barros Rezende, inscrita no CPF/MF sob o nº 292.826.676-34 e CI nº M-561.997 SSP/MG

As partes acima identificadas celebram o presente Termo Aditivo ao referido Contrato de Prestação de Serviços nº. 035/2011 decorrente da CONCORRÊNCIA PARA CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 004/2011 –Processo Licitatório nº042/2011 , firmado em 20/06/2011, resolvem alterar o referido instrumento em decorrência de acréscimo quantitativo de 25%, nos termos do § 1º, Art. 65, da Lei 8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato de credenciamento referente à Concorrência Publica 004/2011 é de R\$ 7.794,00 (sete mil setecentos e noventa e quatro reais). Portanto, o valor constante na Cláusula terceira, subitem 3.1 do Contrato passa a ser de R\$ 101.322,00 (cento e um mil trezentos e vinte e dois reais.)

DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR ORIGINAL (R\$)	1º Aditivo	2º Aditivo	% ADITADA 3º aditivo	VALOR ADITADO (R\$)	VALOR TOTAL COM ACRÉSCIMO (R\$)
PRESTAÇÃO DE EXAMES CITOPATOLOGICOS E ANATOMO PATOLÓGICOS.	31.176,00	31.176,00	31.176,00	25	7.794,00	101.322,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS

Item	Descrição do Objeto:	Código do Procedimento	Máximo de exames anual	Quantidade Aditada	Valor Aditado (R\$)	Valor unitário máximo - Tabela SUS (R\$)	Valor máximo a ser contratado (R\$)
01	EXAME CITOPATOLÓGICO DE MAMA	02.03.01.004-3	36	9	143,73	15,97	718,65
02	EXAME DE CITOPATOLOGIA ONCÓTICA (EXCETO CÉRVICO VAGINAL)	02.03.01.003-5	60	15	159,75	10,65	798,75
EXAMES DE ANATOMIA PATOLÓGICA							
03	EXAME ANATOMO PATOLÓGICO DE MAMA – BIOPSIA	02.03.02.006-5	36	9	216,00	24,00	1.080,00
04	EXAME ANATOMO PATOLÓGICO DE MAMA – PEÇA CIRURGICA.	02.03.02.007-3	12	3	129,63	43,21	648,15
05	EXAME ANATOMOPATOLOGICO DE COLO UTERINO – BIOPSIA.	02.03.02.008-1	360	90	2.160,00	24,00	10.800,00
06	EXAME ANATOMOPATOLOGICO DO COLO UTERINO – PEÇA CIRURGICA.	02.03.02.002-2	36	9	388,89	43,21	1.944,45
07	EXAME ANATOMOPATOLOGICO PARA CONGELAMENTO/PARAFINA (EXCETO COLO UTERINO) PEÇA CIRURGICA.	02.03.02.003-0	720	180	4.320,00	24,00	21.600,00
08	IMUNOHISTOQUIMICA DE NEOPLASIAS MALIGNAS (POR MARCADOR)	02.03.02.004-9	12	3	276,00	92,00	1.380,00

Observação: O valor acrescido aos exames de Citopatologia e Anatomia Patológica será de R\$ 7.794,00 (sete mil setecentos e noventa e quatro reais).

CLÁUSULA SEGUNDA:

As cláusulas não retificadas nesse instrumento permanecem inalteradas.

Assim contratados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias.


Lagoa Santa, 04 de fevereiro de 2014.



MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
FERNANDO PEREIRA GOMES NETO
CREDENCIANTE


LUPA – LABORATÓRIOS UNIDOS DE PATOLOGIA ANATOMIA PATOLOGICA E
CITOPATOLÓGICA LTDA

MÁRCIA MARIA BARROS REZENDE
CREDENCIADA

Testemunhas:


CPF: 029.033.698-76


CPF: 02405325661